
 
Statutární město Ústí nad Labem 
MĚSTSKÁ POLICIE ÚSTÍ NAD LABEM 
Velká Hradební 8, 401 00 Ústí nad Labem 

 

 

Kupní smlouva 

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) mezi těmito smluvními stranami: 

 

Smluvní strany 

 

1. Statutární město Ústí nad Labem  

se sídlem:     Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

     Zastoupeno:   PhDr. Ing. Petrem Nedvědickým, primátorem 

IČ:     000 81 531 

Osoba oprávněna jednat  

ve věcech technických:  Jiří Hýl, velitel operačního střediska Městské policie Ústí 
nad Labem  

bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s. 

číslo účtu:     5017001555/5500 

            
 a 

 

2. Trade FIDES, a.s. 

zastoupená/ý:    Ing. Pavlem FIALOU, předsedou představenstva 

se sídlem:   Dornych 57, 617 00 Brno  

IČO:     619 74 731    

DIČ:    CZ 619 74 731    

    

 
   

(dále jen „prodávající“ nebo „smluvní strana“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu na dodání zboží dle 
ustanovení § 2079 a násl. občanského zákoníku (dále jen „smlouva“) 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem 

být touto Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 

 

I. Preambule 

Tato smlouva je uzavřena mezi kupujícím a prodávajícím na základě výběrového řízení na 
plnění veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Ústí nad Labem – Kamery Střekov - 
2022“. 

 

Kupující tímto upozorňuje prodávajícího a prodávající bere na vědomí, že předmět plnění bude 
spolufinancován Ministerstvem vnitra ČR, Program prevence kriminality na místní úrovni 2022 
(nutné vycházet z obecných a specifických pravidel pro příjemce a žadatele). 



 
Statutární město Ústí nad Labem 
MĚSTSKÁ POLICIE ÚSTÍ NAD LABEM 
Velká Hradební 8, 401 00 Ústí nad Labem 

 
 

II. Účel smlouvy 

1. Účelem této Smlouvy je realizace Veřejné zakázky dle zadávací dokumentace Veřejné 
zakázky a nabídky prodávajícího, které tvoří přílohu této Smlouvy (dále jen „Zadávací 
dokumentace“ dostupná na: https://zakazky.usti-nad-labem.cz/profile_display_2.html). 

2. Prodávající touto Smlouvou garantuje kupujícímu splnění zadání Veřejné zakázky a všech 
z toho vyplývajících podmínek a povinností podle Zadávací dokumentace. Tato garance 
je nadřazena ostatním podmínkám a garancím uvedeným v této Smlouvě. Pro vyloučení 
jakýchkoliv pochybností to znamená, že: 

a) v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této Smlouvy budou tato 
ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Veřejné 
zakázky vyjádřený v Zadávací dokumentaci, 

b) v případě chybějících ustanovení této Smlouvy budou použita dostatečně 
konkrétní ustanovení Zadávací dokumentace. 

3. Prodávající je vázán svou nabídkou předloženou Kupujícím v rámci výběrového řízení na 
zadání Veřejné zakázky, která se pro úpravu vzájemných vztahů vyplývajících z této 
Smlouvy použije subsidiárně. 

 

 

III. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je plnění předmětu veřejné zakázky „Ústí nad Labem – Kamery 
Střekov - 2022“, tj. dodávka čtyř (4) kamerových bodů (3 pevné, 1 otočný) včetně 
příslušenství, montáže, stavebních prací, dopravy, instalace, implementace do stávajícího 
kamerového systému a zprovoznění (dále jen „zboží“ nebo „předmět plnění“). 

2. Předmětem smlouvy je dodávka kamerových bodů pro monitorování problémových 
prostor určenými Městskou policií Ústí nad Labem. Jedná se o prostory parkování u 
starého krematoria a parkovací prostory vč. prostor kolem podchodu před budovou 
nového krematoria. 

• Staré krematorium: Návrh řešení počítá s umístěním jedné (pevné) kamery na 
hlavní budově a jedné (pevné) kamery na budově pohřební služby. Prostor, který 
bude monitorován, upřesní kamerové zkoušky, které je nutné provést před 
samotnou instalací. 

• Nové krematorium: Návrh řešení počítá s umístěním jedné (pevné) kamery na 
hlavní budovu a jedné (otočné) kamery na sloup veřejného osvětlení. Prostor, 
který bude monitorován, upřesní opět kamerové zkoušky, které je nutné provést 
před samotnou instalací. 

3. Kupující má povinnost při plnění této smlouvy spolupracovat a koordinovat montáž zboží 
se společností Metropolnet, a.s., která vlastní dotčenou optickou infrastrukturu a zároveň 
zajišťuje servis městského kamerového dohlížecího systému. 

4. Kupující má povinnost při plnění této smlouvy spolupracovat a koordinovat montáž zboží 
s dopravním podnikem města Ústí nad Labem, a.s. který spravuje veřejné osvětlení a 
zároveň vlastní objekt bývalé pokladny na konečné (směr Kojetice), odkud se bude 
zajišťovat napájení jedné z kamer.  

5. Kupující má povinnost při plnění této smlouvy spolupracovat a koordinovat montáž zboží 
s městskými službami Ústí nad Labem, p. o., které zajišťují správu hřbitovů, aby práce 
probíhaly s ohledem na pohřební obřady, hromadné návštěvy hřbitovů apod. 



 
Statutární město Ústí nad Labem 
MĚSTSKÁ POLICIE ÚSTÍ NAD LABEM 
Velká Hradební 8, 401 00 Ústí nad Labem 

 
6. Zboží musí být vyrobeno v souladu s normami ČSN a EN, v souladu s platnými zákony 

ČR a dle obecně závazných a doporučených předpisů, vládních nařízení a metodik. 

7. Kupující se touto smlouvou zavazuje převzít zboží za podmínek touto smlouvou 
sjednaných a uhradit smluvní cenu.  

8. Prodávající se zavazuje dodat uvedený předmět koupě v místě plnění a převést na 
kupujícího vlastnické právo k tomuto předmětu koupě. Kupující se zavazuje zaplatit 
prodávajícímu za dodávku předmětu koupě bez vad a nedodělků kupní cenu, a to na 
základě předávacího protokolu a soupisu dodávek. 

9. V případě, že prodávající zadá část předmětu plnění Smlouvy jiným osobám 
(poddodavatelům), je stanoveno, že jediným garantem plnění Smlouvy je prodávající, 
který nese veškerou odpovědnost za dodržování ustanovení této Smlouvy a platných 
právních předpisů vztahujících se na poskytování předmětných služeb a na jeho vrub 
budou řešeny veškeré záruky a sankce. 

10. Vzhledem ke skutečnosti, že prodávající při plnění předmětu této smlouvy může přijít do 
styku s důvěrnými informacemi či s osobními údaji, je nezbytné, aby současně s touto 
smlouvou byla uzavřena dohoda o mlčenlivosti. Dohoda o mlčenlivosti tvoří přílohu této 
smlouvy. 

 

 

IV. Místo a čas plnění 

1. Prodávající se zavazuje, že dodání zboží dle čl. III této smlouvy bude kupujícímu dodáno 
a předáno dle této smlouvy nejpozději do 27. 10. 2022. 

2. Prodávající se zavazuje dodat zboží do místa plnění, kterým je Statutární město Ústí nad 
Labem, městská část Střekov – monitoring Starého a Nového krematoria v Ústí nad 
Labem. 

3. Prodávající je povinen elektronicky nebo telefonicky oznámit kupujícímu nejpozději dva 
pracovní dny předem, kdy bude kompletní a funkční zboží předáno. 

4. Pokud prodávající dodá kompletní a funkční zboží před sjednaným termínem plnění, je 
kupující povinen převzít zboží i v dohodnutém termínu před lhůtou plnění. 

5. Předání kompletního zboží bude provedeno na základě předávacího protokolu. Zboží 
bude prodávajícímu dodáno s veškerou originální dokumentací, příslušenstvím a 
licenčními dokumenty, pokud takové existují, tedy ve formě standardně poskytované 
primárním výrobcem zboží. 

 

 

V. Cena a platební podmínky 

1. Celková Cena je stanovena ve výši  897.689,-Kč bez DPH Kč  

DPH (21%) ...............188.515,- Kč... 

-------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Celková cena včetně DPH ………1.086.203,69 Kč  

2. (slovy …Jedenmilionosmdesátšesttisícdvěstětřikorunyašedesátdevěthaléřů 

3. Celková cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího nezbytné k řádnému a včasnému 
dodání zboží. Cena obsahuje mimo vlastní dodávky zejména i náklady na dopravu zboží 
na místo plnění, montáž a instalaci, výchozí revizi, pojištění na místo plnění, vlivu změn 
kurzů české měny vůči zahraničním měnám, balného, cla, prohlášení o shodě, 
recyklačního poplatku, apod. 

4. Celková cena obsahuje i předpokládané náklady vzniklé vývojem cen, a to až do termínu 
dodání zboží sjednaného ve smlouvě. 



 
Statutární město Ústí nad Labem 
MĚSTSKÁ POLICIE ÚSTÍ NAD LABEM 
Velká Hradební 8, 401 00 Ústí nad Labem 

 
5. Celková cena je platná až do termínu dodání sjednaného zboží dle smlouvy a podané 

nabídky prodávajícího. 

6. Kupující uhradí cenu zboží po dodání zboží prodávajícím a převzetím zboží kupujícím na 
základě předávacího protokolu a vystavené faktury. 

7. Celková cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze, pokud po podpisu 
smlouvy a před termínem dodání zboží dojde ke změnám sazeb DPH. Obě strany 
následně dohodnou změnu sjednané ceny písemnou formou dodatku ke smlouvě. 

8. Uvedená cena je splatná na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 
prodávajícím a doručeného na adresu kupujícího v listinné či elektronické formě. K ceně 
bude při fakturaci připočtena DPH v zákonné výši. Každá faktura musí obsahovat 
náležitosti daňového dokladu v souladu s ustanovením § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“) a zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOÚ“). Součástí 
vystavené faktury bude předání všech souvisejících podkladů. 

9. V případě, že prodávajícím vystavená faktura nebude obsahovat všechny náležitosti dle 
odst. 7 této Smlouvy nebo nebude splňovat náležitosti daňového dokladu, je kupující 
oprávněn ve lhůtě do deseti pracovních dnů od jejího obdržení fakturu vrátit Prodávajícímu 
k opravě či doplnění. Lhůta splatnosti ceny v takovémto případě počíná běžet ode dne 
doručení opravené nebo doplněné faktury kupujícímu. Nevrátí-li kupující prodávajícímu 
fakturu ve lhůtě specifikované v tomto odstavci, má se za to, že k faktuře kupující nemá 
výhrady. 

10. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. 

11. Prodávající není oprávněn požadovat zálohové platby. 

12. V případě, že některé ze stran této Smlouvy vznikne nárok na zaplacení smluvní pokuty, 
zašle tato smluvní strana společně s výzvou k uhrazení pokuty dle této Smlouvy fakturu 
na částku ve výši smluvní pokuty splňující náležitosti daňového dokladu podle ZDPH a 
účetního dokladu podle ZOÚ druhé smluvní straně. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů 
ode dne doručení faktury smluvní straně povinné k její úhradě.  

13. V případě, že některé ze smluvních stran vznikne nárok na náhradu škody, zašle druhé 
smluvní straně písemné vyúčtování - fakturu s náležitostmi účetního dokladu podle ZDPH 
a ZOÚ s přesnou výší požadované náhrady, popisem vady popř. jiné události, jíž škoda 
vznikla a odkazem na konkrétní povinnost druhé smluvní strany, jejíž porušení způsobilo 
vznik škody. Náhrada škody je splatná do 30 dnů ode dne doručení řádného vyúčtování 
druhé smluvní straně. 

14. Prodávající bude hradit přijaté faktury pouze bankovním převodem na bankovní účet 
uvedený v záhlaví této smlouvy.  

15. Prodávající je povinen neprodleně písemnou formou informovat kupujícího o jakékoli 
relevantní skutečnosti uvedené v ustanovení § 109 odst. 1 písm. a), b) a c) ZDPH, jež by 
mohla mít vztah k nezaplacení daňového plnění dle výše uvedeného zákona. Kupující si 
v případě obdržení takovéto informace o skutečnostech uvedených v ustanovení § 109 
odst. 1 písm. a), b) a c) ZoDPH vyhrazuje právo uhradit za prodávajícího daň ze 
zdanitelného plnění dle této smlouvy přímo jeho příslušnému správci daně. Toto 
oprávnění se vztahuje i na originální dokumentaci, příslušenství i licenční dokumenty. 

16. Prodávající je povinen vystavit fakturu do 5 dnů od předání zboží. Faktura musí dále 
obsahovat přesný název projektu, tzn. informaci: Hrazeno z projektu „Program prevence 
kriminality na místní úrovni 2022“. 

 

 

 



 
Statutární město Ústí nad Labem 
MĚSTSKÁ POLICIE ÚSTÍ NAD LABEM 
Velká Hradební 8, 401 00 Ústí nad Labem 

 
VI. Záruka za jakost zboží, záruční podmínky 

1. Prodávající odpovídá za věcné i právní vady, včetně vad skrytých, jež má Zboží v době 
jeho předání Kupujícímu, vady zjištěné v období mezi předáním Zboží Kupujícímu a 
počátkem běhu záruční doby a vady zjištěné v záruční době. 

2. Prodávající poskytne kupujícímu na zboží záruku v délce 24 měsíců. V této záruční 
době je prodávající povinen odstranit případnou vadu bezplatně. 

3. Záruční lhůta touto smlouvou sjednaná začne plynout ode dne předání a převzetí řádně 
splněné dodávky ve sjednaném rozsahu a ve sjednaném místě plnění. 

4. Prodávající garantuje, že Zboží si po dobu záruční doby zachová své vlastnosti 
specifikované touto Smlouvou, a že v průběhu záruční doby dle tohoto článku bude 
způsobilé ke každodennímu použití dle této Smlouvy. 

5. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže zboží užívat pro vady, za něž 
nese odpovědnost prodávající. 

6. Pro dodávky Zboží nebo pro ty části Zboží, které mají vlastní záruční listy nebo záruční 
dobu vlastní (delší), je záruční doba stanovena v délce uvedené v těchto záručních listech 
nebo v této Smlouvě, minimálně však v délce dle odst. 2 tohoto článku. 

7. Požadavek na odstranění vad Zboží, které se projeví v záruční době, Kupující uplatní u 
Prodávajícího bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, nejpozději poslední den záruční 
doby, a to oznámením kontaktní osobě Prodávajícího dle této Smlouvy (dále také 
„reklamace“). I reklamace oznámená Kupujícím poslední den záruční doby se považuje 
za včas uplatněnou. Při oznámení reklamace Kupující uvede popis vady nebo informaci o 
tom, jak se vada projevuje a způsob, jakým ji požaduje odstranit. Kupující je oprávněn 
požadovat 

• odstranění vady opravou, je-li vada tímto způsobem odstranitelná; 

• odstranění vady dodáním nového plnění, není-li vada opravou odstranitelná. 

8. Prodávající má v průběhu záruky dle tohoto článku nárok na bezplatné, včasné a řádné 
odstranění oprávněně reklamovaných vad. 

9. O odstranění reklamované vady sepíší prodávající a Kupující protokol, ve kterém potvrdí 
odstranění vady. O dobu, která uplynula mezi uplatněním reklamace a odstraněním vady, 
se záruční doba prodlužuje. Na části Zboží, které byly v rámci záruky vyměněny za nové, 
počíná běžet nová záruční doba dle odst. 2 tohoto článku ode dne podepsání protokolu o 
odstranění vady. 

10. V případě, že Prodávající neodstraní vadu v přiměřené lhůtě, nejpozději však do 15 dnů 
od nahlášení vady nebo pokud Prodávající odmítne vady odstranit, je Kupující oprávněn 
vadu odstranit na své náklady a Prodávající je povinen Kupujícímu uhradit náklady 
vynaložené na odstranění vady, a to do 30 dnů ode dne jejich písemného uplatnění u 
Prodávajícího. V případech, kdy ze záručních podmínek vyplývá, že záruční opravy může 
provádět pouze autorizovaná osoba, nebo kdy neautorizovaný zásah je spojen se ztrátou 
práv ze záruky, smí Kupující vadu odstranit pouze využitím služeb autorizované osoby. 

11. Další práva Kupujícího z vadného plnění dle obecných právních předpisů, zejména § 2099 
a násl. Občanského zákoníku nejsou ujednáními této Smlouvy dotčena či omezena. 

12. Další práva Kupujícího vyplývající ze záruky za jakost dle obecných právních předpisů, 
zejména § 2113 a násl. Občanského zákoníku nejsou ujednáními této Smlouvy dotčena 
či omezena. 

13. Pro vyloučení odpovědnosti za vady zboží platí ustanovení § 2116 občanského zákoníku. 

 

 

 

 



 
Statutární město Ústí nad Labem 
MĚSTSKÁ POLICIE ÚSTÍ NAD LABEM 
Velká Hradební 8, 401 00 Ústí nad Labem 

 
VII. Přechod vlastnictví a nebezpečí škody 

1. Vlastnické právo ke zboží dle technické specifikace stanovené v této smlouvě přechází 
na kupujícího v okamžiku úspěšného protokolárního předání a převzetí zboží. 

2. Nebezpečí vzniku nahodilé škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem jeho 
protokolárním předáním a převzetím. 

 

 

VIII. Sankční ujednání 

1. V případě prodlení prodávajícího s předáním zboží v termínu dle článku IV. této smlouvy 
může kupující požadovat na prodávajícím zaplacení smluvní pokutu ve výši 0,2% z kupní 
ceny dle čl. V této smlouvy za každý započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou oprávněně prodávajícím vystavené faktury nebo 
faktur může prodávající požadovat na kupujícím zaplacení penále ve výši 0,1% z dlužné 
částky (bez DPH) za každý započatý den prodlení. 

3. Pro případ prodlení prodávajícího s odstraněním reklamovaných vad v záruční lhůtě se 
sjednává smluvní pokuta ve výši 500 Kč za každý den prodlení s jejím odstraněním; 
smluvní pokuta se platí nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne kupujícímu v této 
souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo druhé smluvní strany na náhradu škody 
zvlášť a v plné výši. 

5. Výzva k uhrazení smluvní pokuty bude obsahovat určení události, která zakládá právo na 
smluvní pokutu. Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní 
pokuty. 

 

 

IX. Součinnost a komunikace smluvních stran 

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
nezbytné pro řádné a včasné plnění svých závazků. 

2. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých 
skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné a včasné plnění jejich 
závazků, pokud takové skutečnosti již nebyly či neměly být známy druhé smluvní straně. 

3. Prodávající je oprávněn požadovat součinnost kupujícího, pokud je tato součinnost 
nezbytná k odstranění překážek na straně kupujícího, které objektivně brání 
řádnému  plnění dle této smlouvy. V takovém případě lze tuto součinnost požadovat 
kdykoliv v průběhu plnění této Smlouvy, přičemž však taková součinnost musí být 
specifikována dostatečně předem. 

4. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 
oprávněných osob dle čl. X. této Smlouvy. 

5. Písemnost, která má být dle této Smlouvy doručena druhé smluvní straně, musí být 
doručena buď osobně, prostřednictvím držitele poštovní licence nebo elektronicky, a to 
vždy alespoň oprávněné osobě dle čl. X. této Smlouvy. V případě, že taková písemnost 
může mít přímý vliv na účinnost této Smlouvy, musí být doručena buď osobně, nebo 
prostřednictvím držitele poštovní licence či datovou schránkou do sídla této smluvní strany 
zásilkou doručovanou do vlastních rukou, a to vždy osobě oprávněné k zastupování druhé 
smluvní strany dle zápisu v obchodním rejstříku, resp. na základě obecně závazných 
právních předpisů. 

 

 



 
Statutární město Ústí nad Labem 
MĚSTSKÁ POLICIE ÚSTÍ NAD LABEM 
Velká Hradební 8, 401 00 Ústí nad Labem 

 
X. Oprávněné osoby 

1. Každá smluvní strana uvede v záhlaví této smlouvy oprávněné osoby. Oprávněné osoby 
budou zastupovat smluvní stranu v záležitostech souvisejících s plněním dle této 
Smlouvy. Oprávněná osoba si může stanovit svého zástupce. Vystupuje-li zástupce za 
oprávněnou osobu, má stejné pravomoci jako oprávněná osoba. 

2. Obě smluvní strany jsou oprávněny změnit jimi jmenované oprávněné osoby nebo jejich 
zástupce, jsou však povinny na takovou změnu druhou smluvní stranu písemně upozornit 
(doporučeným dopisem nebo elektronicky). Tato změna je účinná, až když se o ní druhá 
smluvní strana dozví. 

3. Ustanovením tohoto článku Smlouvy není dotčeno postavení osob oprávněných 
zastupovat smluvní strany. 

4. Oprávněné osoby jsou uvedeny v odst. 5 a v záhlaví této Smlouvy. 

5. Veškerá komunikace smluvních stran při plnění předmětu této smlouvy bude probíhat 
mezi kontaktními osobami kupujícího a prodávajícího, kterými jsou: 

na straně kupujícího: Jiří Hýl, velitel operačního střediska Městské policie Ústí nad 
Labem 

    tel.: +420 475 272 449 

    email: jiri.hyl@mag-ul.cz 

na straně prodávajícího: 

                                         

     

  

XI. Platnost a účinnost smlouvy, zánik smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem jejího podpisu osobami 
oprávněnými zastupovat smluvní strany a nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv.  

2. Tato smlouva zaniká řádným splněním sjednaných závazků dle této smlouvy nebo za 
podmínek stanovených v následujících odstavcích tohoto článku. 

3. Tuto Smlouvu lze zrušit:    

a) dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků a 
pohledávek; 

b) odstoupením od Smlouvy v případech uvedených v zákoně nebo v této Smlouvě. 

4. Kupující je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že: 

a) Prodávající dodal kupujícímu vadnou dodávku zboží 

b) dojde k podstatnému porušení povinností uložených Prodávajícímu touto Smlouvou, 

c) Prodávající je v prodlení s dodáním Zboží nebo s odstraněním vady na Zboží a toto 
prodlení trvá po dobu delší než 2 dny a nezjedná nápravu ani do 2 dnů od doručení 
písemného oznámení prodávajícího o takovém prodlení. 

5. Kupující je oprávněn okamžitě odstoupit od Smlouvy bez předchozího oznámení 
prodávajícímu nebo výzvy k sjednání nápravy v přiměřené lhůtě: 

a) bude-li soudem na majetek prodávajícího prohlášen úpadek; 

b) vstoupí-li prodávající do likvidace. 

6. Prodávající je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že Kupující je v prodlení s 
placením peněžitých částek dle této Smlouvy a toto prodlení trvá po dobu delší než 10 
dnů a nezjedná nápravu ani do 10 dnů od doručení písemného oznámení prodávajícího 
o takovém prodlení. 



 
Statutární město Ústí nad Labem 
MĚSTSKÁ POLICIE ÚSTÍ NAD LABEM 
Velká Hradební 8, 401 00 Ústí nad Labem 

 
7. Předčasné ukončení Smlouvy nemá vliv na ta práva a povinnosti smluvních stran, u nichž 

z jejich povahy či kontextu této Smlouvy vyplývá, že mají zůstat v účinnosti i po dni 
ukončení účinnosti Smlouvy nebo mají vzniknout ke dni ukončení účinnosti Smlouvy. 

 

 

XIII. Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy vzniklé z této Smlouvy a touto Smlouvou blíže neupravené se řídí platnými 
a účinnými právními předpisy České republiky, zejména občanským zákoníkem a 
zákonem č. 134/2016 Sb. 

2. Výrazům, které nejsou v této Smlouvě výslovně definovány, je třeba připisovat stejný 
význam, jako je jim připisován jejími přílohami. 

3. V případě rozporu mezi jednotlivými ustanoveními této Smlouvy se uplatní pro jejich 
výklad obecná interpretační pravidla. 

4. Pokud tato Smlouva neupravuje příslušná práva a povinnosti smluvních stran, pak jsou 
smluvní strany povinny respektovat znění občanského zákoníku.  

5. Prodávající prohlašuje ve smyslu, že zboží nemá patentní, licenční ani jiné právní vady. 
Uplatní-li třetí osoba vůči kupujícímu nároky plynoucí z právních vad, prodávající se 
zavazuje škodu tímto vzniklou kupujícímu bezodkladně nahradit. 

6. Dojde-li za dobu účinnosti této Smlouvy ke zrušení právního předpisu a jeho nahrazení 
novým právním předpisem věcně se dotýkajícím předmětu plnění dle této Smlouvy a 
bude-li mít tato změna podstatný dopad na podmínky plnění této Smlouvy, zavazují se 
smluvní strany zahájit jednání o uzavření dodatku, jehož předmětem bude úprava 
vzájemných smluvních vztahů tak, aby byl v maximální možné míře zachován předmět, 
účel a obsah této Smlouvy a aby bylo vyhověno podmínkám stanoveným navazující 
normou dle tohoto odstavce. V rámci tohoto jednání nebude Prodávající vznášet 
požadavky na navýšení Ceny za zboží či poskytnutí technické podpory s výjimkou 
případů, kdy takové navýšení bude objektivně a prokazatelně nezbytné k zachování 
předmětu, účelu a obsahu této Smlouvy. I v takovém případě však Prodávajícímu 
nevzniká bez dalšího nárok na sjednání navýšení jakékoli položky ceny za zboží či 
poskytnutí technické podpory.  

7. Veškeré spory, které vzniknou ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní, které se nepodaří 
vyřešit přednostně smírnou cestou, budou rozhodovány obecnými soudy v souladu se 
zákonem č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

8. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Kupující je povinen poskytovat 
informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasně 
prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není označován za obchodní 
tajemství. Prodávající prohlašuje, že: 

a) Kupující je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, poskytovat veškeré 
informace o této smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, 
pokud nejsou v této smlouvě uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích 
protokolech, nabídkách či jiných písemnostech), 

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, 
nepodléhají povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně 
před zneužitím a zveřejněním. 

9. Prodávající se za podmínek stanovených touto smlouvou, v souladu s pokyny kupujícího  
a při vynaložení veškeré odborné péče zavazuje: 



 
Statutární město Ústí nad Labem 
MĚSTSKÁ POLICIE ÚSTÍ NAD LABEM 
Velká Hradební 8, 401 00 Ústí nad Labem 

 
a) jako osoba povinná dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tato 
povinnost se rovněž týká těch částí nabídek, smlouvy a souvisejících dokumentů, 
které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní 
tajemství, utajované skutečnosti) za předpokladu, že budou splněny požadavky 
kladené právními předpisy, např. zákonem č. 252/2012 Sb., o kontrole (kontrolní 
řád), ve znění pozdějších předpisů; 

b) strpět zveřejnění této smlouvy včetně případných dodatků kupujícím na profilu 
zadavatele a v registru smluv. 

10. Prodávající bere na vědomí, že předmět plnění bude spolufinancován prostřednictvím 
Ministerstvem vnitra ČR, Program prevence kriminality na místní úrovni 2022. 

11. Prodávající bere na vědomí, že v případě neposkytnutí dotace dotačním orgánem nedojde 
k plnění smlouvy na základě veřejné zakázky uvedené v preambuli této smlouvy. 
V takovém případě Smlouva končí dnem oznámení Kupujícího o neposkytnutí dotace 
doručené Prodávajícímu. 

12. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu 
včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2033. Pokud je v českých právních 
předpisech stanovena lhůta delší, musí prodávající použít tuto delší lhůtu. Prodávající je 
povinen minimálně do konce roku 2033 poskytovat požadované informace a dokumentaci 
související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů. 
Těmito orgány jsou Poskytovatel dotace, Ministerstvo financí, orgány finanční správy, 
Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise, Evropský účetní dvůr a Evropský úřad pro boj 
proti podvodům, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly dle platných právních 
předpisů ČR a EU. Prodávající je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k 
provedení kontroly vztahující se k předmětu této kupní smlouvy a poskytnout jim při 
provádění kontroly součinnost. 

13. Smluvní strany shodně prohlašují, že povinnost uveřejnění této smlouvy dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, bude 
splněna ze strany Kupujícího. 

14. Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze formou písemných vzestupně 
číslovaných dodatků podepsaných smluvními stranami. Dodatky nabývají platnosti v den, 
kdy byly podepsány oběma smluvními stranami a účinnosti v den, kdy byly zveřejněny 
v registru smluv.  

15. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. 

16. Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž prodávající 
obdrží jedno vyhotovení a kupující dvě oboustranně potvrzená vyhotovení této smlouvy. 
Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. 

17. Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

• Cenová nabídka dodavatele (Krycí list nabídky) 

• Výkaz výměr 

• Dohoda o mlčenlivosti 

 

 

 

 

 

 

 



 
Statutární město Ústí nad Labem 
MĚSTSKÁ POLICIE ÚSTÍ NAD LABEM 
Velká Hradební 8, 401 00 Ústí nad Labem 

 
Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a 
na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

 

V Ústí nad Labem dne 10. 10. 2022             V Brně dne

 

Kupující:     Prodávající: 

            

        PhDr. Ing. Petr Nedvědický                                                     Ing. Pavel FIALA 
                       primátor                                      Předseda představenstva  
   Statutárního města Ústí nad Labem                                                  Trade FIDES, a.s. 

 

 Jméno a 
příjmení 

funkce odbor datum podpis 

Zpracovatel 
 

     

Vedoucí 
odboru 

     

Správce 
rozpočtu 

     

Právně 
posoudil 

     

Projednáno  
 

     

Č. usnesení 
RM/ZM 

VZMR nepodléhá 
schválení RM 

dne  

Č. smlouvy v 
RS 

 dne 
 

 

Odkaz na 
profil 
zadavatele 

https://zakazky.usti-nad-labem.cz/contract_display_1529.html 

 



 

STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 
Odbor dopravy a majetku 
Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

  Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 

 
Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
tel.: +420 475 271 111, fax: +420 475 271 857, www.usti-nad-labem.cz 

 
 

 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 

1.   Název veřejné zakázky: 

„Ústí nad Labem – Kamery Střekov - 2022“ 
 

2.  Základní identifikační údaje 
 

2.1. Zadavatel 
subjekt:  Statutární město Ústí nad Labem  

sídlo: Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad 
Labem  

IČO:       00081531 

DIČ:       CZ00081531 

Zastoupeno: PhDr. Ing. Petrem Nedvědickým, primátorem  

Osoba oprávněna jednat za zadavatele:   Mgr. et Mgr. Alena Nováková, vedoucí 

právního odboru Magistrátu města Ústí nad 

Labem  

2.2. Uchazeč 

název:      Trade FIDES, a.s. 

sídlo/místo podnikání:    Dornych 57, 617 00 Brno 

 

IČ:       61974731 

DIČ:      CZ61974731 

osoba oprávněná jednat za uchazeče:  Ing. Pavlem Fialou,  

předsedou představenstva 

 

3.  Nabídková cena: 

Cena v Kč celkem bez DPH: ………897.689,-Kč …… 

Samostatně DPH 21%:………………188.515,- Kč …….. 

Cena v Kč celkem včetně DPH: ……1.086.203,69 Kč.… 

 
V Brně dne …............ 2022 

......
podpis oprávněného 
zástupce uchazeče 

mailto:info@fides.cz


KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:

Okres: Datum:

Zadavatel: IČ:

DIČ:

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projekční firma: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 897 689,00 

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH zákl. přenesená 897 689,00 21,00% 188 514,69 

Cena s DPH v CZK 1 086 203,69 



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Okres:

Zadavatel:

Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 897 689,00 

VSS - Dohledový videosystém 735 039,00 

ELP Ostatní elektopráce 48 200,00 

OČ Ostatní činnosti 38 100,00 

VRN Vedlejší rozpočtové náklady 76 350,00 



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Okres: Datum:

Zadavatel: Projekční firma:

Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]

Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 897 689,00 

D VSS Kamerový systém 735 039,00 

zhot

Kamera systémová (pevná) kompatibilní se systémem Geutebruck. Min. parametry:

- 4 Megapixelová Full HD 1080p WDR IP kamera v bullet provedení pro venkovní použití s IR

- přepínaná Color/BW s IR-C filtrem

- 1/ 3" CMOS

- objektiv 2,8-12mm/F1.2 s DC drive, Color 0,1 lx / BW 0,001 lx / 0 lx s IR/F1.2, 40 x  IR LED

- komprese H.264, MJPEG, až 2592 x 1520

- nastavitelný dat. tok

ks 3,000 32 427,00 97 281,00 

M Montáž venkovní kamery     ks 3,000 4 850,00 14 550,00 

zhot

Kamera systémová (otočná) kompatibilní se systémem Geutebruc. Min. parametry:

- Full HD venkovní speeddome kamera Den/Noc s IR-C filtrem

- 1/2.8" Sony Progressive CMOS 2 Megapixel 1080p

- motorický zoom 30x (4,3 - 129 mm)

- optický zoom 12x

- autofocus

- citlivost 0,5 Lux barva, 0,095 Lux čb, 

ks 1,000 82 480,00 82 480,00 

M Montáž venkovní kamery     ks 1,000 4 850,00 4 850,00 

zhot Konzole na zeď/sloup pro otočnou kameru ks 4,000 2 450,00 9 800,00 

M G-Core/CamConnect/GSTLicence pro připojení jedné kamery do systému G-Scope ks 4,000 4 500,00 18 000,00 

zhot 2G2S14FBOXPOE 2G-2S.1.4.F-BOX-PoE Průmyslový switch pr     ks 2,000 26 204,00 52 408,00 

M
2G2S14FBOXP

OE mon
Montáž - 2G-2S.1.4.F-BOX-PoE     ks 2,000 1 500,00 3 000,00 

zhot BX100020W4 SFP transceiver,1000BaseBX (2G) - 20 km      ks 4,000 4 350,00 17 400,00 

M
BX100020W4 

mon
Montáž - BX-1000-20-W4     ks 2,000 280,00 560,00 

zhot BX100020W5 SFP transceiver,1000BaseBX (2G) - 20 km      ks 2,000 4 350,00 8 700,00 



M
BX100020W5 

mon
Montáž - BX-1000-20-W5     ks 2,000 280,00 560,00 

zhot PatchcordSC PATCHCORD SC 9/125um, 2m     ks 4,000 450,00 1 800,00 

M
PatchcordSC 

mon
Montáž - PatchcordSC-LC     ks 4,000 150,00 600,00 

zhot M-SDR-240-48 Záložní spínaný zdroj M-SDR-240-48  / 240W ks 2,000 7 280,00 14 560,00 

M 742220211 Montáž zálohového napájecího zdroje ks 2,000 2 540,00 5 080,00 

zhot Stupňovitý sloup veřejného osvětlení ks 1,000 45 800,00 45 800,00 

M Výměna sloupu VO, vč. Zapojení a odskoušení ks 1,000 55 600,00 55 600,00 

zhot Pomocný sloup pro závěs - rozvaděč - otočná kamera 6m ks 1,000 10 650,00 10 650,00 

M Montáž pomocného sloupu 6m vč. Patky a kotvení k unibuňce ks 1,000 8 960,00 8 960,00 

zhot Závěs pro kabeláž otočné kamery umístěné na sloupu VO m 25,000 1 200,00 30 000,00 

M Montáž závěsu pro kabelové rozvody kamery kpl 1,000 12 000,00 12 000,00 

zhot Datový a napájecí rozvaděč, vč ojištění a zdrojové části PoE ks 2,000 16 500,00 33 000,00 

M Vystrojení, zapojení a montáž rozvaděče ks 2,000 5 800,00 11 600,00 

zhot
Přenosové zařízení pro obraz a ovládání otočné kamery ( Point-to-Point jednotka, 

24GHz, 1,5Gbps )
pár 2,000 38 600,00 77 200,00 

M Instalace, zapojení a oživení AP bodu kpl 1,000 12 000,00 12 000,00 

zhot Napajecí a datové rozvody vč. Nosných systémů kpl 1,000 45 000,00 45 000,00 

M Instalace kabelových rozvodů kpl 1,000 28 600,00 28 600,00 

zhot Zřízení napájení 230V pro rozvaděč ks 2,000 16 500,00 33 000,00 

D ELP Ostatní elektopráce 48 200,00 

M VychRev Výchozí revize     hod 12,000 800,00 9 600,00 

M KAMZK Kamerové zkoušky včetně vyhotovení zápisu a přílohy se záznamy obrazu     hod 8,000 550,00 4 400,00 

M MĚŘFTPCAT5E Měření FTP CAT5e kabelu, včetně protokolu     KPL 1,000 5 000,00 5 000,00 

M MěřOpt Měření optického kabelu, včetně protokolu     ks 4,000 2 800,00 11 200,00 

M SvarOpt
Svařování optických vláken v optických komorách, vanách a kazetách pro úpravu kruhu 

MKDS v metropolitní síti , vč. měření    
KPL 12,000 1 500,00 18 000,00 



D OČ Ostatní činnosti 38 100,00 

M PROŠ Proškolení obsluhy     hod 8,000 550,00 4 400,00 

Plošiny kpl 1,000 18 600,00 18 600,00 

M ZkušProv Zkušební provoz, předání do zkušebního a do trvalého provozu     hod 16,000 550,00 8 800,00 

M Úklid Úklid     hod 14,000 450,00 6 300,00 

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 76 350,00 

M 013002000 Projektové práce - RPD + DSPS     KPL 1,000 28 650,00 28 650,00 

M Doprava materiálu a osob KPL 1,000 22 000,00 22 000,00 

M 090001000 Ostatní náklady - Drobný instalační materiál     KPL 1,000 25 700,00 25 700,00 



 

 

  1 / 4 

Příloha č. 2 Kupní smlouvy k veřejné zakázce s názvem „Ústí nad 
Labem – Kamery Střekov - 2022“ 

 

Dohoda o mlčenlivosti 

 

 

Smluvní strany 

 

Statutární město Ústí nad Labem  

se sídlem:     Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

Zastoupeno:   PhDr. Ing. Petrem Nedvědickým, primátorem 

IČ:     000 81 531 

Osoba oprávněna jednat  

ve věcech technických:  Jiří Hýl, velitel operačního střediska Městské policie Ústí nad 
Labem  

bankovní spojení:   Raiffeisenbank a.s. 

číslo účtu:      5017001555/5500 

 (dále jen „Město“ nebo „smluvní strana“) 

 

a 

 

Název    Trade FIDES, a.s. 

Sídlo:    Dornych 57, 617 00 Brno 

Zastoupena:   Ing. Pavlem FIALOU, předsedou představenstva 

IČ:    619 74 731 

DIČ:    CZ619 74 731 

 

(dále jen „dodavatel“ nebo „smluvní strana“) 

 

dnešního dne uzavřely tuto dohodu o mlčenlivosti v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) a ustanovením zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) (dále jen „Dohoda“) 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Dohodě obsažených a s úmyslem být touto 
Dohodou vázány, dohodly se na následujícím znění Dohody: 

 



 

 

  2 / 4 

I. PREAMBULE

1. Dohoda souvisí s předmětem smlouvy - dodávka kamerových bodů pro monitorování problémových
prostor určenými Městskou policií Ústí nad Labem dle Kupní smlouvy uzavřené mezi stranami dne
10. 10. 2022 (dále jen „Kupní smlouva“). Dohoda nabude účinnosti dnem (bude doplněno) a zůstane
účinnou po celou dobu trvání Kupní smlouvy. Ukončení Dohody nezbavuje žádnou ze stran povinností
jí uložených Dohodou ohledně důvěrných informací, sdělených nebo získaných před takovým
ukončením.

2. Dohoda je uzavírána jako podmínka pro plnění předmětu Kupní smlouvy, jelikož při plnění předmětu
Kupní smlouvy může dodavatel přijít do styku s důvěrnými informacemi města či s osobními údaji
fyzických osob.

II. OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ

1. Dle této Dohody pojem „důvěrné informace“ znamená hromadně či jednotlivě veškeré poskytnuté
informace v ústní, písemné nebo elektronické podobě, které se týkají činností, služeb, technologií,
procesů, know-how, softwaru města či osobních údajů fyzických osob, které jsou dodavateli přístupné
během plnění předmětu Kupní smlouvy.

2. Dodavatel se zavazuje, že:

a) bude využívat Důvěrné informace pouze pro účely plnění předmětu Veřejné zakázky
realizovaného na základě výsledků zadávacího řízení a uzavřené Kupní smlouvy;

b) nesdělí, neuveřejní a/nebo nezpřístupní veškeré důvěrné informace nebo jakoukoli jejich část
žádné třetí osobě;

c) bude zacházet s Důvěrnými informacemi v souladu s touto Dohodou tak, aby byla zachována
jejich důvěrná povaha, a zajistí, aby nedošlo ke zpřístupnění Důvěrných informací třetím osobám,
a to jakýmkoli způsobem;

d) bez předchozího písemného souhlasu Města neposkytne Důvěrné informace jakékoliv třetí osobě
s výjimkou svých zaměstnanců nebo osob v obdobném postavení (tj. i poddodavatelů)
podílejících se na předmětu plnění Veřejné zakázky a Kupní smlouvy realizovaných na základě
výsledků zadávacího řízení;

e) bude informovat všechny osoby uvedené v této Dohodě včetně svých zaměstnanců, osob
v obdobném postavení a poddodavatelů podílejících se na plnění předmětu Veřejné zakázky a
předmětu Kupní smlouvy realizovaném na základě výsledků Zadávacího řízení, o důvěrné
povaze Důvěrných informací a zajistí, aby všechny tyto osoby dodržovaly podmínky obsažené
v této Dohodě týkající se ochrany Důvěrných informací a chránily Důvěrné informace alespoň
způsobem odpovídajícím míře ochrany Důvěrných informací podle této Dohody;

f) nahradí Městu jakoukoliv újmu, která mu vznikne v důsledku porušení povinností vyplývajících
pro Dodavatele z této Dohody. V případě, kdy Dodavatel využije při plnění Veřejné zakázky
realizovaném na základě výsledků zadávacího řízení dalších osob (např. poddodavatelů), pak za
porušení povinností vyplývajících pro Dodavatele z této Dohody způsobené těmito osobami bude
vůči Městu odpovídat tak, jako by je sám způsobil. Újmou se rozumí skutečná škoda a náklady,
které Město muselo vynaložit v důsledku porušení povinnosti Dodavatelem, stejně tak jako



 

 

  3 / 4 

případná nemajetková újma. Újma se hradí v penězích nebo, je-li to možné a obvyklé, uvedením 
v předešlý stav podle volby Města v konkrétním případě. Výše náhrady újmy není limitována. 

III. VÝJIMKY Z DOHODY 

1. Mezi důvěrné informace nepatří: 

a) informace, které jsou ke dni účinnosti Dohody veřejně známé nebo které se stanou veřejně 
známými bez zavinění na straně Dodavatele, 

b) informace, které byly řádně v držení Dodavatele již ke dni nabytí účinnosti této Dohody, 

c) informace, o kterých se strany výslovně písemně dohodnou, že nejsou důvěrné nebo mohou být 
uveřejněny, nebo 

d) informace, které byly vytvořeny Dodavatelem nezávisle na jakýchkoli důvěrných informacích 
Města. 

2. Strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o obsahu této Dohody a zavazují se uvedené informace 
nesdělit žádné třetí osobě bez souhlasu druhé strany, přičemž souhlas druhé strany nebude 
bezdůvodně odepřen. Povinnost mlčenlivosti stanovená tímto článkem neplatí pro sdělování 
informací, pokud  

a) to bude vyžadováno dle účinných právních předpisů a/nebo na základě vykonatelných soudních 
nebo správních rozhodnutí, nebo  

b) to bude nezbytné za účelem ochrany legitimních práv dané strany, nebo  

c) informace budou poskytnuty právním zástupcům a/nebo jiným odborným poradcům či 
financujícím institucím, a to za podmínky, že takové osoby budou povinny na základě účinných 
právních předpisů zachovávat mlčenlivost ohledně této Dohody alespoň v rozsahu odpovídajícím 
povinnosti stran zachovávat mlčenlivost dle této Dohody.  

 

IV. SMLUVNÍ POKUTA 

1. V případě, že Dodavatel poruší jakýkoliv svůj závazek nebo nesplní jakoukoliv povinnost vyplývající 
pro něj z této Dohody při nakládání s Důvěrnými informacemi, zavazuje se uhradit Zadavateli smluvní 
pokutu ve výši 200.000,- Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých) za každý jeden takový případ. 

2. Dodavatel je povinen smluvní pokutu uhradit do 30 (slovy: třiceti) kalendářních dnů ode dne kdy byl 
k úhradě smluvní pokuty Městem vyzván, a to na bankovní účet Města uvedený v záhlaví této Dohody. 

3. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo Města na náhradu újmy. 

 

V. OSTATNÍ USTANOVENÍ 

1. Dodavatel je povinen chránit veškeré důvěrné informace obdržené od Města se stejnou péčí, jakou 
vynakládá na ochranu vlastních důvěrných informací, přičemž Dodavatel je povinen zavést vhodná 
technická a organizační opatření pro zajištění takové úrovně zabezpečení, která je vhodná s ohledem 
na veškerá rizika související s nakládáním s důvěrnými informacemi a jejich používáním. Dodavatel 
je povinen zajistit a odpovídá za to, že veškeré osoby činné pro Dodavatele budou plnit stejné 
povinnosti, jaké jsou stanoveny Dodavatele v této Dohodě. 

2. Veškerá práva k důvěrným informacím jsou Městu a Dohodou nejsou udělována ani z Dohody nelze 
dovozovat žádná práva či povinnosti vyjma zde výslovně uvedených. Zejména není dohodou přímo či 
nepřímo udělena žádná licence ve vztahu k jakémukoli vynálezu, objevu, patentu, autorskému právu 



 

 

  4 / 4 

nebo jinému právu průmyslového či duševního vlastnictví nyní či v budoucnosti drženému, 
vytvořenému, získanému nebo licencovanému kteroukoli ze stran. 

3. Jakékoli nevymáhání jednoho nebo více ustanovení či podmínek Dohody kteroukoli stranou 
nepředstavuje jejich prominutí nebo vzdání se práv z nich ani vzdání se práva následně vymáhat 
veškerá ustanovení a podmínky Dohody. 

4. Na základě písemné nebo emailové žádosti Města je Dodavatel povinen zničit (trvale vymazat) a/nebo 
vrátit Městu, případně je povinen zajistit a odpovídá za to, že veškeré osoby činné pro Dodavatele 
zničí (trvale vymažou) a/nebo vrátí Městu veškeré důvěrné informace, nebo v případě, že takové 
zničení (vymazání) nepřipouštějí zákonné povinnosti, provedou trvalou anonymizaci nebo jiné 
opatření případně písemně sjednané mezi stranami ohledně veškerých důvěrných informací v držení 
Dodavatele, tj. všech důvěrných informací pořízených Dodavatelem nebo jakoukoli osobou činnou pro 
Dodavatele při plnění předmětu Kupní smlouvy. 

5. Pokud Dodavatel plní jakoukoli povinnost prostřednictvím třetí osoby, odpovídá Dodavatel za plnění 
dané povinnosti stejně, jako kdyby ji plnil sám. 

6. Žádná ze stran nepostoupí prospěch z Dohody ani žádná práva či povinnosti z Dohody bez 
předchozího písemného souhlasu druhé strany. 

 

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

2. Pokud není v této Dohodě stanoveno něco jiného, může být tato Dohoda doplňována nebo měněna 
pouze ve formě písemných číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

3. Bude-li jedno nebo více ustanovení této Dohody, nebo jakákoliv jeho část, neplatné, neúčinné nebo 
nevymahatelné, nebude mít taková skutečnost za následek neplatnost, neúčinnost nebo 
nevymahatelnost ostatních ustanovení této Dohody. V takovém případě smluvní strany nahradí 
takovéto neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení ustanovením, které bude svým 
obsahem a účelem co nejlépe naplňovat obsah a účel takového neplatného, neúčinného nebo 
nevymahatelného ustanovení. 

4. Tato Dohoda se řídí právem České republiky. Veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé z této 
Dohody nebo v souvislosti s ní budou řešeny pokud možno nejprve smírně. Spory, které se nepodaří 
vyřešit smírně, budou řešeny před příslušným obecným soudem České republiky. Rozhodčí řízení je 
vyloučeno. 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, že byla sepsána 
podle jejich svobodné a vážné vůle, což stvrzují svými podpisy. 

 

 

V Ústí nad Labem dne 10. 10. 2022                        V Brně dne :

 

Za Město:      Za Dodavatele: 

   

 PhDr. Ing. Petr Nedvědický                                                Ing. Pavel FIALA 

                primátor                                            Předseda představenstva 

Statutárního města Ústí nad Labem                                                   


	Příloha č. 1 - Krycí list nabídky FIN
	Příloha č. 5 - Výkaz výměr FIN
	Příloha č. 8 - Dohoda o mlčenlivosti (příloha kupní smlouvy) FIN



